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PASQYRA E BILANCIT 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 

l A&VGASSHA 

N r. Viti Ushtrimor 
Re f. 

AKTIVET Shenime 
Dhjet 31,2013 Dhjet 31,2012 

l Aktive Afatshkurtra 
l Mietet Monetare 4 8.343.440 11.194.988 

2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur j)er tregtim - -
a Derivatet 

b) Aktivet e mbajtur per tregti m 

Totali 8.343.440 11.194.988 
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter 

a Llogari kerkesa te arketueshme 5 956.060.805 726.161.419 
b Llogari kerkesa te ti era te arketueshme 6 676.886.557 1.013.588.813 
c lnstrumentetetjera borxhi 

d lnvestimetetiera financiare 

Totali 1.632.947.362 1.739.750.232 
4 Inventari 

a Lendet e_pa ra -

b) Prodhi mi ne proces -

c) Produkte te gatshme -

d' Ma lira per rishitje 7 427.390.932 347.019.272 
e) Parapagesat per furnizime -

Totali 427.390.932 347.019.272 

5 Aktive Biologjike afatshkurter 

6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra -

Total i Aktiveve Afatshkurtra 2.068.681.734 2.097.964.492 

Il Aktive Afatgjata 

l lnvestime financiare afatltiata 

a) Aksione dhe pjesema rrje te tjera ne n jesi te kontrolluara 5.000.000 2.000.000 
b) Aksione dhe i n vesti me te tjera ne pjesema rrje 
c Aksione dhe l etra te ti era me vi ere 

ç: Lloga ri kerkese te a rketueshme 

Totali 8 5.000.000 2.000.000 

Aktive Afatgjata Materiale 

a) Toka 
b) Ndertesa (neto) -

c Makineri dhe pajisje (neto) -

ç Akitive te tjera afatgjata materie! e (neto) 5.935.867 6.923.142 

Totali 9 5.935.867 6.923.142 

3 Aktive Biolo_gjike Afatgjate 

4 Aktive Afatgjata Jomateriale 25.000 -

al Emri i mire 

b Shpenzimet e zhvill i mi t 

c Aktive te ti era afatgjata iomateriele 25.000 

Totali 10 25.000 -
5 Kapitali aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) -

Totali i Aktiveve Afatgjata 10.960.867 8.923.142 

~~~ TOTALI AKTIVEVE 2.079.642.601 2.106.887.634 
§ ,~, 
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PASQVRA E BILANCIT 
Per viti n ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 (vazhdon) 

l A&VGASSHA 

N r. Viti Ushtrimor 

Re f. 
PASIVET DHE KAPITALI Shenime 

Dhiet 31,2013 Dhiet 31,2012 

l Pasivet Afatshkurta 
1 Derivatet 

2 Huamarrjet 266.959.202 268.609.077 
a) Huate dhe o bi igacionet afatshkurtra 11 266.959.202 268.609.077 

b) Kthi met/Ri pagi mete huave afatgjata 

c) Bono te konvertueshme 

Totali 266.959.202 268.609.077 

3 Huate dhe parapagimet 
a l Te pagueshme ndai furnitoreve 12 1.033.367.457 1.106.270.268 
bl Te pagueshme ndaj punonjesve 192 
c Detvri metta ti more 13 297.538 12.033.192 

c Hua tetiera 
d) Para p agi m et e a rketues h me 14 5.622.529 6.115.010 

Totali 1.039.287.716 1.124.418.470 

4 Grantet dhe te ardhura te shtvra 

5 Provizionet afatshkurtra (Diferenca konvertime oasivel 

Pasive Totale Afatshkurtra 1.306.246.918 1.393.027.547 

Il Pasivet AfatRiata 

l Huate afat~iata 53.898.049 92.336.988 

al Hua bono dhe detvrime nga aeraia f i nanciare 15 53.898.049 92.336.988 

b) Bonot e konvertueshme 

Totali 53.898.049 92.336.988 

2 Huamarrie te tiera afat~iata (Deb&Kred te ti ere+ orta ket) 60.774.588 

3 Provizionet afat~tlata 

4 Grandet dhe te ardhura te shtvra 
Pasive Totale Afatgjata 53.898.049 153.111.576 

Totali i oasiveve 1.360.144.967 1.546.139.123 

111 Kaoitali 

l Aklsonet e pakices 
2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 

3 Kapltali i aksionar 310.000.000 68.948 .051 

4 Primi i aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit 

6 Rezerva statuto re 

7 Rezerva li~iore 12.465.393 

8 Rezerva te tìera 238.283.118 238.283.118 

9 Fitimi i pashperndare 

10 Fìtimi (humbiel e vitit financiar 158.749.123 253.517.342 

Totali l Kaoitalit 16 719.497.634 560.748.511 

TOTALI l PASIVEVE DHE KAPITALIT 2.079.642.601 2.106.887.634 
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 

A&VGASSHA 
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Pershkrimi 
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

JAISone e ezewa IQJOre 

Kapitali a!Sonar Primi l a !Soni! thesant statuto re Rezewa te tjem Fitimi l pa shpemdare TQT ALI 

Pozlcioni me 311lljetor 2011 68.948.051 o o o o 238.283.118 307.231 .169 

Bekti l ndryshi~reve ne politikat kontabel o 
Pozicioni l rregulluar o 

Fnirri neto per periudhen kontabel 253.517.342 253.517.342 

C!videntet e paguar o 

Rrnja e rezerves se kapnalit 238.283.118 -238.283.118 o 
Erretirri l aksioneve o 

Pozicioni me 311lljetor 2012 68.948.051 o o o 238.283.118 253.517.342 560.7 48.511 
.... 

e . ."c 

Fltirri neto per periudhen kontabel o o o o 158.749.123 158.749.123 

C!videntet e paguar o o o o o o 
Rritja e rezerves se kapnalit o o o 12.465.393 o -12.465.393 o 
Erretirri l aksioneve 241 .051 .949 o o . o -241 .051.949 o 

~· ,; ' ,,. .. ,', . ::. ·. 

Aksionet e thesarit te riblera O o o o o o 
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PASQYRA E FLUKSITTE PARASE 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 

A&VGASSHA VITI USHTRIMOR 

PASQYRA E FLUKSITTE PARASE- Metoda INDIREKTE Dhjetor 31, 20131 Dhjetor 31, 2012 

~ Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrvtezimit 

l Fiti mi para tati mi t 179.417.727 284.625.926 

Rregullime oer: 

Amortizimin 1.582.480 1.093.423 
Humbjenga kembimetvalutore 27.773.123 2.575.240 

Te ardhura nga investimet 

Shpenzi me per i n teresa -17.790.196 -23.359.533 
) 

B Rritje(-)/renie(+) ne tepricen e kerkesave te a rketueshme nga 

a ktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te ti era 106.590.034 -612.335.801 

c Rritie/reni e ne tepricen inventa rit -80.371.660 -149.932.579 

D Rritie/renie ne tepricen e detvrimeve per t'u paguar nga aktiviteti -86.780.629 514.649.148 

E P a rate e perf itua ra nga a ktivitetet 130.420.879 17.315.824 
F l nteres i i pa gua r 

G Tatim mbi fitimin i oaguar -20.455.768 -31.108.584 

L:l P...:a:..:.;ra::.&j::..a .:..:n::.;et:.:o:....:n..:~;gt::a..:a::.:.kt:.:.iv:.:it:.:e;.:;t.::.et.:...e:::....::sh~f.:....rv~.::t.:;;.ez::.i:.:;m~it;__ _______ ....JI l 109.965.1111 -13.792.760 l 

lliJ Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e shoqerise se kontrolluar X mi nus parate e arketuara -3.000.000 o 
Bleria e a ktiveve afatgiata materiale -620.205 -5.185.110 

Te ardhura nga shitia e pajisieve 

l lnteresi i arketuar 17.790.196 23.359.533 

J Dividendet e a rketua r 

Paraia neto e perdorur ne aktivitetet investuese 14.169.9911 18.174.4231 

w Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te a rdhura nga hua ma rrje afatgjata -99.213.527 -1.893.025 

Pagesat e detyri meve te ai rase fi nanci a re o 
Dividendet e paguar o 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare -99.213.527 1 -1.893.025 1 

Diferenca konvertimi MM te m ba" ura ne monedhe te hua· -27.773 .123 1 -2 .575.240 l 
Rritia (+)/reni a(-) neto e mjeteve moneta re -2.8Sl.S48 -86.602 

Mietet moneta re ne fi Il i m te peri udhes konta bel 11.194.988 11.281.590 

Mietet moneta re ne fu n d te periudhes konta bel 8.343.440 11.194.988 

AOMINISTRATORI EKONOMISTI 

ORLEDIA BARE 
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 

1) Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine 

Shoqeria "A&V GAS" SHA eshte krijuar ne vitin 23 Tetor 2009. Veprimtaria e saj rregullohet nga statuti i 
saj. 

Ortaku i vetem i kompanise eshte z. PIRO BARE. 

Kapitali i shoqerise eshte 310,000,000.00 leke. 

Administrator i shoqerise eshte Znj.Orledia BARE. 

Selia e shoqerise eshte: 700 MI ne veri te Hidrovorit, Porto-Romano, Durres. Ajo eshte regjistruar prane 
organeve tatimore te rrethit te Durres me NIPT: K922235030. 

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte tregtimi i gazit te lengshem me shumice. 

2) Baza e pregatitjes se pasqyrave financiare 

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare 
Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me 
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date 
15.06.2006. 

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve qe 
percaktohet ndryshe ne se ka te tilla. 

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel 

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte bere dhe ne cdo 
periudhe qe preket ne te ardhmen. 

c. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat 
Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe 
raportuese e shoqerise. lnformacioni financiar eshte paraqitur ne Leke. 

d. Vleresime dhe gjykime 

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne proçesin e zbatimit 
te politikave kontabel te Shoqerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe 
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne va resi te ketyre vleresimeve. 

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te 
njohura ne periudhen ne te cile n vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken. 

Ne vecanti, informacion mbi fushtat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e 
politikave kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, 
jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi i vleresimeve kontabel eshte 
minima! ne keto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga 
Shoqeria. 

3) Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel 

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ne vijim: 



b. Vleresimin e kerkesave per arketim 
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen 
nga zhvleresimi. 

c. Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve 
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale. 

d. Huate 
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillestare jane te vleresuara 
me koston e amortizuar. lnteresat e perllogaritur jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 
si dhe detyrim ne llogarine e interesave te perllogaritura. 

e. Veprimet ne monedha te huaja 
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se 
transaksionit. 

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e 
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2013. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi 
njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke 
perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit. 

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me 
kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar. 

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas Bankes se Shqiperise me 
31.12.2013, ka qene respektivisht si me poshte: 

2013 2012 

l l Euro l 140.20 139.59 

l l USD l 101.86 105.85 
a. Vleresimin e Gjendjeve te lnventarit. 

lnventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera 
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto 
perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale 
prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar 

Gjendjet e lnventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete 
vleresim, si vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. 

b. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale 
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre neto (kosto historike minus 
amortizimin e akumuluar). Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes 

ose te prodhimit te tyre. 
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet 
ekzistuese. 
Kosto e prodhimit te tyre perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per te prodhuar ate aktiv ne vendin dhe 
kushtet ekzistuese ku permendim shpenzimet e materialeve te para, shpenzime paga dhe sigurime 
shoqerore, taksa dhe tarifa doganore, interesa kredie, shpenzime mirmbajtje zyre dhe makina, amortizimi i 
Aqt-ve qe jane perdorur dhe shpenzime te tjera te njohura administrative. 
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Kategoria e AQT-ve 

Toka 
Ndetime e instalime 

Makineri e Paisje 
Mjete transporti 
Paisje zyre 
Paisje kompiuterike 
lnstrumenta dhe vegla pune 

Norma e Amortiz ne% 
2013 2012 

o o 
o o 

20 20 
20 20 
20 20 
25 25 
20 20 

Metoda e llogaritjes 

M bi vleren e mbetur te 
AQT-ve 

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit beh et duke filluar nga data nje e muajit pasardhes. 

f. Provizionet 
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; 
ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i 
shumes se detyrimit. 

g. Te Ardhurat 
Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e mbyllur 
kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim 
pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momenti n e maturimit te tyre. 

Te ardhurat jane perfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), te marra gjate periudhes 
kontabel, si rezultat i rrjedhes normale te veprimtarise se njesise ekonomike raportuese, atehere kur keto 
perfitime ekonomike çojne ne rritjen e kapitaleve te veta. 

h. Tatimi mb i fitimin 
Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per tatimin m bi te Ardhurat 
ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire gjithe detyrimet pertatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin 
ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke 
perdorur shkallen tatimore qe eshte ne fuqi ne datene bilancit, dhe çdo rregullim ne tatimet per tu paguar 
qe rrjedh nga vitet e kaluara. Shkalla tatimore per tatimin m bi fitimin per viti n ushtrimor eshte 10%. 

i. Organizimi i Kontabilitetit 
Departamenti i Finances perbehet nga nje ekonomist. Aktiviteti i shoqerise eshte i perqendruar ne 
Durres, ku shoqeria ka dhe zyrat administrative. Shoqeria ka organizuar dhe mban edhe kontabilitetin 
analitik ne funksion te nevojave te kontrollit dhe analizave te brendshme. 

4} Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke. 

Mjete Monetare 

Deposita ne banke e llogari te tjera 
Vlera ne Arke 

2013 

ALL '000 

8.147 
196 

8.343 

2012 

ALL '000 

10.773 
421 

11.194 

Vlera 8.147,00 mije e gjendjes bankare perfshin edhe nje xhirim te brendshem te shoqerise nga Raiffeisen 
Bank tek Tirana Bank ne vleren 5.000,00 mije ne daten 31/12/2013. Per arsye te diteve valute ne xhirimet 
ndermjet institucioneve te ndryshme kjo vi ere eshte kredituar ne Janar te vitit 2014. 
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5} Kliente per shitje e sherbime 

Shuma ne bilanc paraqet kerkesat per arketim ndaj klienteve te shoqerise per shitje gazi si me poshte: 

Llogari Kerkesa te Arketueshme 2013 

ALL '000 
Kliente per fatuara te leshuara 956.060 
Kliente per tu faturuar o 
Kliente te dyshimte o 

956.060 

6} Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 

Nje analize e ketyre kerkesave jepet ne tabelen e meposhtme: 

Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme 

Tvsh ne Dogane 

TVSh e Zbritshme 
Tatim fitimi 

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 

Debitore dhe kreditore te tjere 

2013 

ALL '000 

3.502 

46.968 
1.517 

600.135 

24.764 

676.886 

2012 

ALL '000 

726.162 

o 
o 

726 .162 

2012 

ALL '000 

o 
38.861 

o 
968.758 

2.200 

1.009.819 

Shuma prej 3.502 mije leke eshte gjendja kreditore e llogarise prane Doganes gjate çdoganimit te gazit 
dhe shuma prej 46,968 mije leke eshte gjendja e Tvsh-s kreditore qe kompania jone ka si parapagim i tvsh
je. Gjithashtu shoqeria ka dhene e ka marre fonde monetare ndaj ortakut dhe shoqerive motra. Nuk ka 
llogaritje interesash per keto fonde dhe kthimi apo arketimi i tyre do te behet bazuar ne gjendjen 
financiare te p a leve te perfshira. 

7) Inventari 

Mallra per rishitje 

Mallra 

2013 

ALL '000 

427.390 

427.390 

2012 

ALL '000 

197.086 

197.086 

Shoqeria ka kryer inventarizimin e gjendjeve te inventarit ne fund te vitit, rezultatet e te cilit perputhen 
me vleren e stokut te pasqyruar ne bilanc qe perbehet vetem nga gaz i lengshem. Ne mbyllje te vitit 
ushtrimor jane kryer llogaritje te sakta per pasqyrimin ne rezultatin e ushtrimit te efekteve te ndryshimit 
te gjendjeve te inventarit. Kontabilizimi i veprimeve me stokun kryhet konform normave kontabel. 

8) Aksione ne shoqeri te kontrolluara 

Kjo llogari tregon shumen prej 5,000 mije leke si kapital qe shoqeria ka investuar ne nje shoqeri tjeter ku 
ajo eshte 100% aksionere. 

9} AAM-Toka, ndertesa, makineri e paisje, aktive te tjera afatgjata 
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Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor jane pasqyruar ne tabelen e 
meposhtme: 

Toka Ndertesat 
Makineri 

Automjetet Te tjera Ne proces Il TOTAL l Pa'is·e 
Pershkrimi 

Bilanci i Cel"es 01.01.2013 AQT VI era Bruto o o o 7.340.950 1.464.159 o 8.805.109 
Bilanci i Celjes 01.01.2013 Amortiz Akumul o o o -1.313.695 -568.273 o -1.881.968 

Bilanci i Celjes 01.01.2013 Provizione o 
Bilanci i Celjes 01.01.2013 VLERA NETO o o o 6.027.255 895.886 o 6.923.141 

Hyr'et 2013 Vlera Bruto + o o o o 595.204 o 595.204 

Dal'et 2013 Vlera Bruto o o o o o o 
Riklasifikim i Aktiveve + l o o o o o o 

Amortizimi i Vitit Ushtrimor -1.205.451 -377.029 o -1.582.480 

Provizionet + o 

Rimar" e e Amortizimit o 
Rimar'e e Provizioneve o 
Riklasifikim i Amortizimeve + l o 

Bilanci i Mbvll'es 31.12.2013 AQT VI era Bruto o o o 7.340.950 2.059.363 o 9.400.313 
Bilanci l Mbylljes 31.12.2013 Amortiz Akumul o o o -2.519.146 -945.302 o -3.464.448 
Bilanci 1 Mbylljes 31.12.2013 Provizione o o o o o o o 
Bilanci i Celjes 01.01.2014 VLERA NETO o o o 4.821.804 1.114.061 o 5.935.865 

Shoqeria ka respektuar rregullat dhe normat tatimore ne llogaritjen e amortizimit te AQT-ve. 

10) Aktive Afatgjata Jomateriale 

Vlera 25 mije paraqet shpenzimet per krijimin e Logos per shoqerine dhe te aplikimit si marke e regjistruar 
prane organeve perkatese. Nuk eshte aplikuar amortizim. 

11) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 

Kjo llogari paraqet detyrimin e dy overdrafteve marre nga shoqeria jone per mjete qarkulluese sipas 
tabeles se meposhtme: 

Huamarrjet 2013 

ALL '000 

2012 

ALL '000 

Hua afatshkurtra (overdraft) 266.959 268.609 

266.959 268.609 

12) Te pagueshme ndaj furnitoreve 

Kjo llogari paraqet detyrimin ndaj furnitoreve per furnizime me mallra dhe sherbime sipas tabeles : 

Te Pagueshme ndaj Furnitoreve 2013 2012 

ALL '000 ALL '000 

Furnitore per fatura te pranuara 1.033.367 1.106.196 

Furnitore per faturuara te p a mberitura o o 
Furnitore per garanci te ndalura o o 

1.033.367 1.106.196 

Shoqeria ka mbajtur ne kontabilitet kartela analitike per çdo furnitor. 
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Kjo llogari paraqitet detyrimet per tu paguar per sigurime shoqerore&shendetsore, tatim te ardhura nga 
pagat, tatim fitimi si dhe tvsh per tu paguar ne dogane e detajuar sipas tabeles se meposhtme: 

Detyrime Tatimore 

Tatim Fitimi 
TVSh e Zbritshme 

Sigurimet Shoqerore 
Tatim ne burim 

T ati m m bi te Ardhurat Personale te Punonjesve 

Det.per takse Dog-Tvsh ne dogane 

Te gjitha detyrimet tatimore jane shlyer ne Janar te viti 2014. 

14) Parapagimet e arketueshme 

2013 

ALL '000 

2012 

ALL '000 

o 11.864 
o o 

208 127 

o o 
89 41 

7.891 

297 19.923 

Ne kete llogari kemi parapagimet e klienteve ne date 31 Dhjetor per blerje gazi ne shumen 5,622 .00 mije 
leke. 

15) Huamarrje afatgjata 

Ne kete llogari kemi vleren prej 53,898.00 mije leke per nje kredi afatmesme marre ne vitin 2010. 

16) Kapitali 

Llogaria e kapitalit per vitin 2013 paraqitet e detajuar ne dy tabelat si me poshte: 

Kapitali 2013 

ALL '000 
Kapitali aksionar 310.000 
Rezerva te Tjera 238.283 
Rezerva Ligjore 12.465 
Fitim l pashperndare o 
Fitim (Humbje) viti 2013 158.962 

719.710 

17) Te Ardhurat 

Shifrat vjetore e afarizmit per viti n 2013 paraqitet si me poshte: 

Shitjet Neto 

Kryerja e sherbimeve (Ndertimi) 

Nga shitja e materialeve/mallrave-LPG 

Te tjera shitje e sherbime (Makinerite) 

2013 

ALL '000 

o 
5.623.698 

o 
5.623.698 

12 

2012 

ALL '000 

o 
5.820.456 

o 
5.820.456 

2012 

ALL '000 

68.948 

238.283 

o 
o 

253 .517 
560.748 
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Shifrat vjetore e te ardhurave te tjera nga veprimtaria e shfytezimit per viti n 2013 paraqitet si me poshte: 

Te Ardhura te tjera nga Veprimtaria e Shfrytzimit 

Kryerja e sherbimeve (Agjensi d eta re) 

Nga shitja e materialeve/mallrave 

Te tjera shitje e sherbime (Transport per te tretet) 

Puna e kryer nga njesia ekonomike per qellime te 
v eta 

19) Mallra, lendet e para dhe sherbimet (K.M.SH.) 

2013 

ALL '000 

25.847 

o 
38.125 

o 
63.972 

Llogaria shpenzime mallra (GAZ) me 31 dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 

Mallra, lende te para dhe Sherbimet 

Materiale te para 

Ma lira 

Sherbimet 

20) Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

2013 

ALL '000 

o 
5.354.876 

o 
5.354.876 

Struktura e shpenzimeve operative te kryera per viti n 2013 paraqitet si me poshte : 

Shpenzime te tjera te shfrytzimit 

Shpenzime per blerje materiale 
Shpenzime qira 

Shpenzime mirmbajtje dhe ripari me 

Sigurime 

Shpenzime te tjera 

Publicitete&reklama 

Shpenzime udhetimi dhe dieta 

Shpenzime telefonie 
Transport dhe shitje 

Sherbime bankare 

T a rifa dhe taksa 

Shpenzime perfaqesimi 

Gjoba dhe demshperblime 

Shpenzime te tjera 

21) Shpenzime personeli 

2013 

ALL '000 

660 
48.904 

805 

21 

20.172 

702 
1.196 

1.274 
42.531 

7.116 

15 
135 

25.139 

10 

148.680 

Struktura shpenzime personeli per viti n 2013 paraqitet si me poshte: 

Shpenzime e personelit 

13 

2013 
ALL '000 

2012 

ALL '000 

24.920 

o 
3.290 

o 
28.210 

2012 

ALL '000 

o 
5.306.924 

o 
5.306.924 

2012 

ALL '000 

885 

161.708 

342 
21 

22.127 
23 

2.766 

1.873 
2.452 

6.984 

15 
37 

26.459 

20 

225.712 

2012 

ALL '000 



Pagat 
Sigurime Shoq&Shendetsore 

22) Shpenzime amortizimi 

11.539 
1.557 

13.096 

Amortizimi i llogaritur per AQT per vitin 2013 eshte 1,582.00 mije leke. 

23} Te ardhura dhe shpenzime financiare 

5.403 
832 

6.235 

Struktura te ardhura dhe shpenzime fina nei are ne date 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte : 

Te Ardhura Financiare 
lnteresa Positive 

Diferenca pozitive kembimi 

Shpenzime Financiare 

lnteresa te llogaritura 

Diferenca negative kembimit 

24) Shpenzimet e tatim mbi fitimin 

2013 

ALL '000 

3 
27.833 

-17.793 

-60 

9.983 

2012 

ALL '000 

2 

15583 

-23.362 

-13 .007 

-20.784 

Shoqeria A&V Gas sha ka rezultuar me fitim kontabel dhe tatimor. Ne percaktimin e rezultatit tatimor 
shoqeria nuk ka konstatuar per efekte fiskale shpenzime te panjohura. Po ofrojme me poshte nje pasqyre 
te detajuar: 

Rezultati Tatimor 

Rezultati Kontabel 

Shtesa per shpenzimet e Pazbritshme 
Subvencione te dhena 

Shpenzime per pritje e perfaqsime 

Gjoba e penalitete /demshperblime 

Shpenzimet m bi kufijte e percaktuar me \igj 

Shpenzime pa dokumenta T ati more 

Paksime per te Ardhura te Patatueshme 
Rivleresime Tatimore 

Fatura te vitit paraardhes me tatim neburim 

Rezultati Tatimor 
Humbje te mbartura 

FJTIMI TATIMOR 

2013 

000/ALL 

179.418 

25.139 

2.129 

206.686 

o 
206.686 

Fitimi neto i shoqerise rezulton ne shumen 158,749.00 mije leke. 
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25.139 

2.129 

2012 

000/ALL 

284.625 

26.459 

311.084 

o 
311.084 

26.459 


